NEDERLANDSE VERENIGING VOOR PARASITOLOGIE (NVP)
in samenwerking met
WERKGROEP ALGEMENE MEDISCHE MICROBIOLOGIE (WAMM)
WERKGROEP KLINISCHE PARASITOLOGIE

dinsdag 9 september 2019

Locatie: St. Antonius Ziekenhuis Nieuwegein, Auditorium op de 1° verdieping
( www.antoniusziekenhuis.nl/documenten/Routbeschrijving nieuwegein2.pdf)

14:00-17:00

14:00-14:05

14:05-14:30

14:30-15:00

15:00-15:20

15:20-15:35

15:35-16:05

16:05-16:25

16:25-16:45

16:45-17:00

Middagprogramma

Opening
Jaco J. Verweij, Elisabeth-Tweesteden Ziekenhuis, Tilburg

Schistosomiasis en TBC, hoe behandel je dat?
Julian Machiels, Radboud UMC, Nijmegen

De zin en onzin van diagnostiek en behandeling van parasitaire infecties bij
immigranten kinderen

Evert den Drijver, ETZ, Tilburg

Foekje Stelma, Radboud UMC, Nijmegen

Problemen bij de behandeling van Afrikaanse slaapziekte bij reizigers
Annemieke Bloem, ErasmusMC, Rotterdam

Theepauze

Leishmaniasis en hemofagocytair syndroom
Liesbeth Martens, Radboud UMC, Nijmegen
Mark Blaauw, Radboud UMC, Nijmegen

Ongewone amoebenabcessen
Jaap van Hellemond, ErasmusMC, Rotterdam

A parasite on the move
Leonie Bank, PAMM, Veldhoven

Wat verder ter tafel komt, afsluiting.

De bijeenkomsten van de werkgroep klinische parasitologie zijn geaccrediteerd door de
NVVM voor 2 uren.



17:00 — 18:00 BUFFET

18:00 — 20:00 Avondprogramma
Borrelpraat parasieten, Daar waar je altijd vragen over krijgt....

18:00 - 18:05 Opening
Karola Waar, IZORE, Leeuwarden

18:05 — 18:30 Luizenproblematiek: Feiten en fictie?
Melania vd Helm, GGD Hart voor Brabant, Den Bosch

18:30 — 18:55 Jeuk!
Paul Caesar, Ziekenhuis Tjongerschans, Heereveen

18:55 — 19:20 Recidiverende/persisterende giardiasis
Titia Kortbeek, RIVM, Bilthoven

19:20 — 19:45 Parasietenwaan
Nienke Vulink, AUMC, Amsterdam

19:45 -20:10 De GGD en parasieten
Johan Versteegen, GGD, Haaglanden, Den Haag

Het minisymposium is geaccrediteerd voor 2 uren.



